МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Красногвардейская СШ»)

ПРИКАЗ

«29» января 2025 г.          с. Красногвардейское                    № 12

О проведении итогового

собеседования по русскому языку

в 9-ом классе в МБОУ «Красногвардейская СШ»

Советского района Республики Крым

в 2024/2025 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в

9-х классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 17

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказа МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым» от 28.12.2024 № 545 «О

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Советском районе

Республики Крым в 2024/2025 учебном году», с целью получения обучающимися 9-го

класса МБОУ «Красногвардейская СШ» Советского района Республики Крым допуска к

государственной итоговой  аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Организовать и провести итоговое   собеседование   по русскому языку для

обучающихся 9-го класса 12.02.2025г с 9:00.

2.Назначить:

2.1. Ответственным за организацию и проведение итогового собеседования в МБОУ

«Красногвардейская СШ» Пахомовского Игоря Вадимовича, заместителя директора.

2.2. Техническим специалистом Пахомовского Игоря Вадимовича, заместителя

директора и Алиева Абдурешита Зекирьяевича. учителя информатики.

2.3. Экспертом: Коновалову Валентину Владимировну, учителя русского языка и

литературы, Однокоз Викторию Николаевну, учителя русского языка и литературы.

2.4. Экзаменатором-собеседником: Божко Светлану Михайловну, учителя начальных

классов, Развозжаеву Лилию Адамовну, учителя биологии.

2.5. Организатором вне аудитории: Пахомовскую Анну Николаевну, советника

директора по воспитанию

3. Заместителю директора Пахомовскому И.В.

3.1. Ознакомить под подпись всех специалистов, задействованных в проведении итогового

собеседования с Порядком подготовки и проведение итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах.

3.3. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования,

науки и молодѐжи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке.

4.Техническому специалисту, Пахомовскому Игорю Вадимовичу:

4.1. Обеспечить   подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях

проведения итогового собеседования, а также внесение информации в

специализированную форму.

4.2. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Красногвардейская СШ» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.   Классному руководителю 9-го класса Развозжаевой Л.А.:

5.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди

обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе

путѐм проведения родительских собраний и классных часов, посвящѐнных особенностям

проведения итогового собеседования.

5.2. Обеспечить явку обучающихся, наличие у каждого обучающегося, участвующего в

итоговом собеседовании по русскому языку в 9-ом классе, паспорта, а также  черной

ручки.

6. Определить местами проведения итогового собеседования:

аудитория экзаменатор-собеседник эксперт

№ 1 Развозжаева Л.А. Однокоз В.Н.

№ 3 Божко С.М. Коновалова В.В.

Аудитория ожидания – кабинет № 2

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы   __________________ Е.В. Вербенец